
Муниципальное бюджетное «Калыккуспо дышетон огьет «Гармония»
общеобразовательное учреждение муниципал коньдэтэн возиськись

«Международный образовательный огьядьппетонъя ужъюрт
комплекс «Гармония»

(школа Гармония)

ПРИКАЗ
21.11.2024

О программе наставничества на 2024 -  2025 учебный год
№371

На основании положения о системе наставничества педагогических работников в школе 

Гармония, а также с целью реализации комплекса мер по созданию эффективной среды 

наставничества в образовательной организации, способствующей непрерывному 

профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному развитию 

педагогических работников, самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов 

в педагогической профессии 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующие пары/группы наставников и наставляемых:

Наставник Наставляемый
1. Бральгина Вера Михайловна, 

учитель английского языка
Логинова Марина Вадимовна, учитель английского 
языка

2. Пислегина Елена Николаевна, 
учитель русского языка и
литературы

Сапожникова Наталья Дмитриевна, учитель русского 
языка и литературы

3. Пивоварова Светлана Николаевна, 
учитель истории и 
обществознания

Лямина Александра Владимировна, соц. педагог 
Шелков Илья Александрович, учитель истории и 
обществознания
Кичик Анастасия Дмитриевна, учитель истории и 
обществознания
Шестакова Дарья Леонидовна, советник по 
воспитанию.

4. Едыгарова Наталья Владимировна, 
учитель математики

Ефанова Наталья Викторовна, учитель математики 
Емельянова Валерия Михайловна, учитель 
математики
Вотинцева Ксения Владимировна, учитель
математики

2. Наставникам разработать и реализовать персонализированную программу 

наставничества для каждого молодого/начинающего специалиста.



2

3. Варламову Ю.В., заместителя директора по научно-методической работе, Злобину 

А.Л., заместителя директора по воспитательной работе назначить кураторами реализации 

программ наставничества в 2024 -  2025 учебном году.

И.о. директора школы О.Н. Иванова


